
COPIA

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

 N. 10 del 24-04-2018

 UFFICIO: SEGRETERIA

Proposta di determinazione  n. 11 del 24-04-2018

Oggetto: Nomina Assessore Comunale

CIG:

IL SINDACO

Visti IL D.lgs 267/2000 e la L.R. n° 30/2000;

Vista l’allegata proposta, pari oggetto;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento
per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

IL SINDACO

F.to  ALFONSO FRISCO



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SINDACALE    N. 11 DEL 24-04-2018

                                                                                                        Ufficio SEGRETERIA

Oggetto: Nomina Assessore Comunale

PREMESSO che in data 23/04/2018 sono pervenute le dimissioni dalla carica di Assessore
Comunale del Sig. Perconti Paolo, acquisite al prot. n.4711;

CHE tali dimissioni, per disposizione di legge sono irrevocabili, definitive e non necessitano
di presa d'atto;

RITENUTO opportuno provvedere a ricostituire nella sua interezza la Giunta Comunale, al
fine di reintegrare il plenum dell’Organo Esecutivo;

VISTO  l’art.12 della L.R. 26 agosto 1992, n.7, come modificata dalla L.R. 35/97, che
disciplina la  nomina della Giunta Comunale;

Visto l’art.12, comma 9, della L.R. 7/92, che attribuisce al Sindaco il potere di procedere a
nuova nomina in caso di revoca o dimissioni di un componente della Giunta;

VISTO l'art.1 della L.R. n.22 del 16/12/2008 come integrato dall'art.4 comma 5 della L.R.
6/2011, relativo alla composizione della Giunta;

RILEVATO, altresì, ai sensi dell’art.4 c.1,2 e 3 della L.R. 6/2011, che la Giunta Comunale
deve garantire la rappresentanza di entrambi i generi, che la carica di componente della
Giunta è compatibile con quella di Consigliere, che la stessa non può essere composta da
Consiglieri Comunali in misura superiore alla metà dei propri componenti;

VISTO il citato art. 12 comma 6 della L.R.7/92, così come sostituito dall'art.4, comma 2 L.R.
6/2011 che recita “non fanno parte della Giunta il coniuge, gli ascendenti e i discendenti, i
parenti e gli affini sino al secondo grado, del Sindaco, di altro componente della Giunta e dei
Consiglieri Comunali”;

VISTO il citato art.12 L.R. 7/92, relativo ai requisiti di eleggibilità e incompatibilità degli
Assessori e l’art.1 comma 8 della L.R. 35/97;

VISTO l’art.12 comma 8 della L.R. 7/92, relativo alle attribuzioni delle deleghe assessoriali,
ai vari
settori di intervento dell’attività amministrativa;

VISTA la L.R. n.22 del 16/12/2008

VISTA la L.R. n.6 del 05/04/2011

VISTO il vigente Statuto Comunale;



VISTE le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

Di nominare, in sostituzione dell’Assessore dimissionario, componente della Giunta
Comunale la Sig.ra Cacciatore Angela nata Alessandria della Rocca il 10/10/1948 ed ivi
residente in Via Romolo n.26, con attribuzione delle deleghe relative a: Cultura, Ambiente,
Verde pubblico e Protezione Civile.

Si dispone che copia del  presente atto venga notificato all'interessata e per quanto prescritto
dall’art.12, comma 10, della L.R. n.7/92, trasmesso in copia al Consiglio Comunale,
all’Assessorato Regionale EE.LL.- Ufficio Elettorale e alla Prefettura.

                                                                                                                         IL SINDACO

                                                                                                          F.to  ALFONSO FRISCO



REGOLARITA'  TECNICA

In ordine alla regolarita� contabile si esprime parere: Favorevole

Alessandria della Rocca, lì� 24-04-2018
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                    F.to  SALVATORE VASILE
_____________________________________________________________________________________________________

Alessandria della Rocca, lì�           

                                                                         IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

                                                                                 F.to Rag.  Antonino Colletto



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142 e s.m.i.)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile
di Pubblicazione, che la presente determinazione n. 10 del 24-04-2018, viene pubblicata
all’Albo pretorio on line sul sito web istituzionale del comune per 15 giorni consecutivi,
a far data dal 25-04-2018 fino al 10-05-2018

N. Reg. Albo:  488

Alessandria della Rocca, lì� 25-04-2018

Responsabile di Pubblicazione IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.  SALVATORE VASILE

Il documento originale informatico è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


